
es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 12/06/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo nº 2025-5JFQ7

Pregão Eletrônico nº 062/2025
ID CidadES TCEES Nº 

2025.500E1700001.01.0051
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará 
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o 
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de 
C o m p r a s  P ú b l i c a s 
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e 
seus anexos também estarão disponíveis no site da 
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k : 
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
O b j e t o :  C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CONTINUADOS DE PREPARO E FORNECIMENTO DE 
ALIMENTAÇÃO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DO HOSPITAL DOUTOR DÓRIO SILVA – HDDS.
Início do Envio de Propostas: às 15:00 do dia 
13/06/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 15:00 do dia 
30/06/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública: 
às 15:01 do dia 30/06/2025.

Vila Velha/ES, 10 de junho de 2025.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Agente de Contratação – CPL 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 
(Publicação Resumida) 

PROCESSO Nº 0136/2025 
ID CIDADES: 2025.071L0200001.01.0002 

A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, por 
intermédio da Equipe de Pregão, no cumprimento da a 
Lei Federal nº 14.133/2021 e pela Lei Complementar 
Nº 123/2006, e demais legislações pertinentes ao 
objeto, torna público a todos os interessados, que 
realizará Licitação na Modalidade Pregão 
Eletrônico Nº 001/2025, TIPO MENOR PREÇO 
POR LOTE, a ser realizado em sessão pública, por 
meio da página eletrônica: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia e 
horário abaixo especificados. 
Esclarecimentos e íntegra do Edital, pelo telefone (28) 
99946-9636 ou pelo e-mail: 
protocoloeletronico@cmva.es.gov.br ou ainda no sítio 
eletrônico da Câmara Municipal de Vargem Alta-ES: 
https://www.cmva.es.gov.br. 
OBJETO: VISA ESTA LICITAÇÃO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, INCLUINDO OS 
SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO OU REFORMULAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO, LICENÇA, 
SUPORTE MENSAL DE FERRAMENTAS WEB 
INTEGRADAS, HOSPEDAGEM EM DATA CENTER, 
TREINAMENTO E MANUTENÇÃO, DE ACORDO 
COM ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
EDITAL. 
TIPO DE LICITAÇÃO E CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE 
DATA DE INÍCIO DAS PROSPOSTAS: 
12/06/2025 ÀS 14:00 HORAS 
RECEBIMENTO ATÉ 03/07/2025 ÀS 13:59 
HORAS 
DATA DA SESSÃO: 03/07/2025 
HORÁRIO: 14:00 horas 

Vargem Alta - ES, 11 de junho de 2025. 
GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA 

PREGOEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 007/2025 
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer - 
SESPORT
Processo Nº: 2025-90CQ4.
Compras GOV: 90007/2025.
UASG: 459337.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de ambulância do tipo B.
Valor estimado: R$232.467,02 (Duzentos e trinta e dois mil, 
quatrocentos e sessenta e sete reais e dois centavos)
ID Cidades TCE/ES: 2025.500E0600017.01.0003.
Disponibilidade do Edital: 12/06/2025 às 08h00min.
Abertura da Sessão Pública: 27/06/2025 às 14h00min.
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal, estando o edital disponível nos endereços 
w w w . g o v . b r / c o m p r a s / p t - b r  e 
https://sesport.es.gov.br/atas-registro-precos. 
Os interessados em participar da licitação deverão estar 
previamente credenciados/efetuar seu cadastro no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF, e no 
S i s t e m a  d e  C o m p r a s  d o  G o v e r n o  F e d e r a l 
www.gov.br/compras.
Informações por meio do e-mail: 
licitacoes@sesport.es.gov.br  

Juliana do Nascimento
Agente de Contratação – SESPORT

AVISO DE LICITAÇÃO 
Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º 90038/2024 
(CE n.º 038/2024 – Edificações) 
Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias 
do Estado do Espírito Santo – DER-ES. 
Processo E-docs Nº: 2021-TFZ29 
ID.CidadES/TCE-ES: 2024.500E0100014.01.0039 
Objeto: Contratação de empresa para obra de 
Construção da 10º Batalhão de Polícia Militar, localizado 
no município de Guarapari/ES. 
Valor estimado: R$ 18.310.381,97 
Prazo de execução: 1080 (um mil 
e oitenta) dias corridos. 
Abertura da sessão e início da disputa: 20/08/2025, 
às 10h00min. 
O certame será realizado por meio do sistema eletrônico 
www.gov.br/compras. 
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de 
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF 
através do site: https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-
web/index.jsf, bem como no Sistema de Compras do 
Governo Federal ( ). www.gov.br/compras
O Edital e demais documentos estarão disponíveis no 
portal de serviços do DER-ES a partir do dia 12/06/2025. 
https://portalservicos.der.es.gov.br/Licitacao/Licitacoes
/18/1/1 
Contatos: Tel. (27) 3636-2002 
E-mail: ccose-2@der.es.gov.br 
Vitória/ES, 05/06/2025. 

Carlos Augusto de Souza Penha 
Presidente da CCOSE-II/DER-ES 

Comissão de Contratação para Obras e Serviços de 
Engenharia de Edificações II do DER-ES 

UG do DER/ES n.º 928997 

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO) 
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E 

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE 
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores 
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para 
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço 
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia, 
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral 
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos 
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a 
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta 
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a 
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á 
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em 
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de 
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal, 
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de 
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da 
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024 
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais 
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de 
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente

EXTRATO DE CONTRATO 106/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.17.0001

PROCESSOS:4987/2025 CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde de Jerônimo Monteiro-ES.
CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O):ZUCOLOTO COLOMBINI MÉDICOS LTDA. CNPJ OU CPF: 59.863.443/0001-
59. OBJETO:O objeto do presente instrumento é a Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Consultas Médicas, 
Psicologia e Serviços de Fisioterapia para atendimento a pacientes deste município, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA:As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Fundo Municipal de Saúde Ficha: 0000034/Fonte de 
Recursos: 260000000000 VIGÊNCIA: 09 de Junho de 2025 a 09 de Junho de 2026. DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 
2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DE CONTRATO 105/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.17.0001

PROCESSOS:4986/2025. CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. 
CONTRATADA(O):PATRICK BARBOSA MARTINS ME. CNPJ OU CPF:23.891.037/0001-52. OBJETO:O objeto do presente 
instrumento é a Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Consultas Médicas, Psicologia e Serviços de 
Fisioterapia para atendimento a pacientes deste município, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. VALOR 
TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 165.900,00 (Cento e sessenta e cinco mil e novecentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Fundo Municipal de Saúde Ficha: 0000034/Fonte de 
Recursos: 260000000000 VIGÊNCIA: 09 de Junho de 2025 a 09 de Junho de 2026. DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 
2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DE CONTRATO 104/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.17.0001

PROCESSOS:4985/2025. TIPO DO CONTRATO:Prestação de Serviço. CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde de 
Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87.
CONTRATADA(O):LIPARIZI SERVIÇOS MÉDICOS E LABIRATÓRIAIS LTDA. CNPJ OU CPF:30.474.890/0001-34. 
OBJETO:O objeto do presente instrumento é a Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Consultas Médicas, 
Psicologia e Serviços de Fisioterapia para atendimento a pacientes deste município, nas condições estabelecidas no Termo de 
Referência. VALOR TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 69.600,00 (Sessenta e nove mil e seiscentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Municipal vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Fundo Municipal de Saúde Ficha: 
0000034/Fonte de Recursos: 260000000000 VIGÊNCIA: 09 de Junho de 2025 a 09 de Junho de 2026. DATA DA ASSINATURA: 
06 de Junho de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DE CONTRATO 103/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.17.0001

PROCESSOS: 4983/2025. TIPO DO CONTRATO:Prestação de Serviço. CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde de 
Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87.
CONTRATADA(O):JM DA SILVA RODRIGUES FISIOTERAPIA. CNPJ OU CPF:50.220.555/0001-17. OBJETO: O objeto do 
presente instrumento é a Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Consultas Médicas, Psicologia e Serviços de 
Fisioterapia para atendimento a pacientes deste município, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. VALOR 
TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas 
decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Municipal vigente, na 
dotação abaixo discriminada: Órgão: Fundo Municipal de Saúde Ficha: 0000034/Fonte de Recursos: 260000000000 VIGÊNCIA: 09 
de Junho de 2025 a 09 de Junho de 2026. DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DE CONTRATO 102/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.17.0001

PROCESSOS:4982/2025. CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. 
CONTRATADA(O):CLÍNICA RENOVA LTDA. CNPJ OU CPF:54.036.779/0001-24. OBJETO:O objeto do presente instrumento 
é a Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Consultas Médicas, Psicologia e Serviços de Fisioterapia para 
atendimento a pacientes deste município, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. VALOR TOTAL: O valor total da 
contratação é de R$ 165.600,00 (Cento e sessenta e cinco mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas 
decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Municipal vigente, na 
dotação abaixo discriminada: Órgão: Fundo Municipal de Saúde Ficha: 0000034/Fonte de Recursos: 260000000000
VIGÊNCIA: 09 de Junho de 2025 a 09 de Junho de 2026. DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO DE CONTRATO 101/2025
CÓD. DE ID. CIDADES CONTRATAÇÃO: 2025.039E0700001.17.0001

PROCESSOS:4981/2025. CONTRATANTE:Fundo Municipal de Saúde de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. 
CONTRATADA(O): CLÍNICA MEDICA MEDICINA M&S LTDA. CNPJ OU CPF:33.070.365/0001-41. OBJETO:O objeto do 
presente instrumento é a Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de Consultas Médicas, Psicologia e Serviços de 
Fisioterapia para atendimento a pacientes deste município, nas condições estabelecidas no Termo de Referência. VALOR 
TOTAL: O valor total da contratação é de R$ 69.600,00 (Sessenta e nove mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Municipal 
vigente, na dotação abaixo discriminada: Órgão: Fundo Municipal de Saúde Ficha: 0000034/Fonte de Recursos: 260000000000 
VIGÊNCIA: 09 de Junho de 2025 a 09 de Junho de 2026. DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO 6º ADITIVO – CONTRATO 90/2023
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2022.039E0700001.01.0019

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro - ES. CNPJ: 27.165.653/0001-87. CONTRATADA(O): VS 
Construtora Eireli. CNPJ OU CPF: 32.964.474/0001-40. OBJETO:O presente instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula 6ª, 
conforme solicitado no Processo Administrativo nº 5157 de 04 de Junho de 2025. PRAZO PRORROGADO:Fica prorrogado por 02 
(dois) meses o prazo de vigência do presente contrato, tendo seu término prorrogado para o dia 24 de Agosto de 2025. Fica 
prorrogado por 02 (dois) meses o prazo de execução do presente contrato, tendo seu término prorrogado para o dia 08 de Agosto 
de 2025. DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações

EXTRATO 3º ADITIVO – CONTRATO 79/2022
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2022.039E0700001.01.0004

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Jerônimo Monteiro-ES. CNPJ: 15.626.810/0001-25.
CONTRATADA(O): BRAMASTECH MONIT. MATERIAL ELÉTRICO LTDA. CNPJ OU CPF: 10.955.828/0001-57. OBJETO: O 
presente instrumento tem por objetivo alterar a Cláusula 2ª e 4ª, conforme solicitado no Processo Administrativo nº 4489 de 19 de 
Maio de 2025. VIGÊNCIA: Fica prorrogado por 12 (doze) meses o prazo de vigência do presente contrato, tendo seu término no dia 
09 de Junho de 2026. VALOR ADITIVADO: Fica aditivado o valor de R$ 11.305,80 (Onze mil, trezentos e cinco reais e oitenta 
centavos) ao Contrato de Prestação de Serviços n° 79/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura da referida despesa 
será utilizado recursos do orçamento municipal para o exercício vigente, em dotação oriunda da ficha: Órgão: Fundo Municipal de 
Saúde  Ficha: 0000034/Fonte:160000000000 DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2025.

Thamyres da Silva Correia
Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações



es360.com.br/publicidade_legal2

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 12/06/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL 
EXTRAORDINARIA (AGE) E ORDINÁRIA (AGO) 
DA COOPTURES - COOPERATIVA DE EVENTOS E 

TURISMO DO ESPÍRITO SANTO
O Presidente da COOPTURES - COOPERATIVA DE 
EVENTOS E TURISMO DO
ESPÍRITO SANTO, CNPJ/MF: 57.587.146/0001-
00, no uso das atribuições
conferidas pelo Estatuto Social convoca os senhores 
cooperados em pleno gozo de
seus direitos sociais, que nesta data totalizam 20, para 
se reunirem em Assembleia
Geral Extraordinária e Ordinária que, por falta de espaço 
em nossa sede, se realizará
na Av. Nossa Sra. da Penha, 1477, Bairro Santa Lúcia, 
Vitória/ES - CEP. 29056-243,
no dia 10 de junho de 2025. A Assembleia Geral 
Extraordinária realizar-se-á às 7:00
horas, em primeira com a presença de 2/3 dos 
associados, em segunda
convocação às 8:00 horas, no mesmo dia e local, com a 
presença de metade mais
um do número total de associados, e persistindo a falta 
de quórum legal, em
terceira e última convocação, às 9:00 horas, com a 
presença mínima de 10 (dez)
associados. A Assembleia Geral Ordinária realizar-se-á 
às 7:30 horas, em primeira
convocação com a presença de 2/3 dos associados, em 
segunda convocação às
8:30 horas, no mesmo dia e local, com a presença de 
metade mais um do número
total de associados, e persistindo a falta de quórum legal, 
em terceira e última
convocação, às 9:30 horas, com a presença mínima de 
10 (dez) associados fim de
deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
Pauta da AGE:
I – Reforma Estatutária para alteração da sede da 
cooperativa.
Pauta da AGO:
I – Prestação de Contas do exercício de 2024 
compreendendo:
a) Relatório de Gestão;
b) Balanço Patrimonial;
c) Demonstrativo de Sobras ou Perdas e demais 
demonstrativos;
d) Parecer do Conselho Fiscal;
II – Destinação das Sobras;
III – Eleição dos componentes do Conselho Fiscal;
IV – Fixação dos valores do pró-labore e cédula de 
presença dos membros do
Conselho de Administração e Conselho Fiscal;
V – Plano de Trabalho para o ano de 2025

Vitória (ES), 29 de maio de 2025.
Joao Alfonso da Silva

Diretor Presidente

ERRATA

Na publicação do dia 11/06/2025 protocolo n° 1569115 do Processo Licitatório nº 

010/2025 – Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 010/2025 Registro de preços 

para futura aquisição de materiais de construção diversos, a fim de atender a todas as 

Secretarias do Município de Ibatiba-ES. conforme especificações técnicas detalhadas no 

Termo de Referência. Especificação e quantitativo em anexo. DATA: 30/06/2025 - 

HORÁRIO: 09:01h – LOCAL DE REALIZAÇÃO: ONDE SE – LÊ PREGÃO 010/2025 LÊ 

– SE PREGÃO 013/2025.  . O Edital poderá ser www.portaldecompraspublicas.com.br

retirado diretamente no Setor de Licitações, no horário de 08h00min às 11h00min - 

12h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou 

solicitado através do e-mail: ibatibalicitacao@gmail.com ou ainda no Site Oficial do 

Município: www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Telefone: (0800) 028 1600, com 

Raquel Gomes de Souza Hott – Agente de Contratação. ID CIDADES: 

2025.029E0700001.01.0003

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA Nº 011/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Agente de Contratação, torna público o 
interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta, 
com base no Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21, que objetiva a prestação de serviço 
de dedetização para atender as unidades educacionais municipais e a Secretaria 
Municipal de Educação. O aviso de dispensa e anexos, estão disponíveis aos 
interessados, na íntegra, através do site . As https://www.itarana.es.gov.br/licitacao
propostas serão recebidas até o dia 17/06/2025 Informações (27) 3720-4605. ID 
CidadES: 2025.036E0700001.09.0011
Itarana/ES, 11 de junho de 2025

Keyna Raíra Fiorotti Imperiano
Agente Contratação

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 28/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, pelas razões expostas no Processo nº 3.514/2025, torna público que o Exmo 
Prefeito Municipal, ratificou e autorizou a Inexigibilidade de Licitação Nº 28/2025, com fulcro no art. 74, inciso II, da Lei nº 
14.133/2021, para contratação da empresa 74 Entretenimento e Marketing Ltda, inscrita no CNPJ 19.370.140/0001-80, 
objetivando a contratação de show com a banda “Biquíni Cavadão”, com duração aproximada de 1h30min, a ser realizado no dia 
06/09/2025 (sábado), em razão da realização da 29ª Expoagro de Jerônimo Monteiro – ES, pelo valor de R$ 180.000,00 (cento e 
oitenta mil reais). ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.10.0028

Jerônimo Monteiro-ES, 11 de Junho de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 252/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde 
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90252/2025
Processo Nº: 2025-L5M05
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0129
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
– MJ
Valor Total Estimado: R$ 2.811.441,60
Data da sessão pública: 01/07/2025 às 09:00h

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 253/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde 
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90253/2025
Processo Nº: 2025-M6S6V
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0130
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS 
– PERP
Valor Total Estimado: R$ 3.123.959,95
Data da sessão pública: 01/07/2025 às 10:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 11 de junho de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

Agente de Contratação - SESA
_____________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 234/2025 – Novo Edital
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde 
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90234/2025
Processo Nº: 2025-199VG
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0096
Objeto: RP MEDICAMENTOS - MJ
Valor Total Estimado: R$ 1.728.002,60 
Data da sessão pública: 26/06/2025 às 11:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 254/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde 
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90254/2025
Processo Nº: 2025-0N9TW
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0117
Objeto: RP MEDICAMENTOS – MJ
Valor Total Estimado: R$ 411.899,56 
Data da sessão pública: 26/06/2025 às 10:00h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 255/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde 
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90255/2025
Processo Nº: 2025-0N9TW
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0118
Objeto: RP MEDICAMENTOS – MJ
Valor Total Estimado: R$ 74.094,00 
Data da sessão pública:  27/06/2025 às 10:00h.
Os certames serão realizados por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 11 de junho de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Agente de Contratação – SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 256/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da 
Saúde – 
UASG: 925120
COMPRASGOV: 90256/2025
Processo Nº: 2025-R9S1C
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0128
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS – 
MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 577.738,96
Data da sessão pública: 02/07/2025 às 09:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras), 
estando os editais disponíveis no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l 
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h 
às 18h.

Em 11 de junho de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ 
Agente de Contratação/SESA


